
        
          MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-DÚBRAVKA 

                      Žatevná 2,  844 02  Bratislava 
 

__________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6920 2503                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk                           
 

 
č. SU-12943/2203/2020/K- 4/VL               v Bratislave dňa 20.07.2020      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STAVEBNÉ   POVOLENIE 
 
 

Mestská časť Bratislava–Dúbravka ako príslušný špeciálny stavebný úrad pre miestne 
komunikácie III. a IV. triedy a účelové komunikácie (ďalej „stavebný úrad“), podľa § 120 
zákona č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku, v znení neskorších 
predpisov (ďalej „stavebný zákon“), podľa § 3a ods. 4 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných 
komunikáciách, v znení neskorších predpisov (ďalej „cestný zákon“), v nadväznosti na § 2 
písm. a) a § 4 ods. 4) zákona č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov 
štátnej správy na obce a na vyššie územné celky, v znení neskorších predpisov, podľa čl. 74 
písm. b) Štatútu hl. m. SR Bratislavy, podľa §§ 46 a 47 zákona č.71/1967 Zb. o správnom 
konaní, v znení neskorších predpisov (ďalej „správny poriadok“), na podklade vykonaného 
konania rozhodol takto: 

podľa § 66 stavebného zákona v spojení s § 10 vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z.z., 
ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, 
 

p o v o ľ u j e 
 
stavbu:  „Parkovisko 1“  
stavebné objekty :  
SO 401 Príprava územia  
SO 402 Spevnené plochy a komunikácie  
             SO 402.1  Prístupová rampa a rozšírenie komunikácie Čerešne 2 
             SO 402.2  Chodník 
             SO 402.3  Parkovisko 
SO 403 Sadové úpravy 
miesto stavby: na pozemkoch CKN parc. č. 2439, 2440, 2436/67, 2436/68 v katastrálnom 
území Dúbravka,  
stavebníkovi :   Jannis, s.r.o., Mickiewiczova 9, 811 07 Bratislava, IČO: 46 395 482, 
účel stavby   : inžinierska stavba – nekryté parkoviská, miestne komunikácie, chodníky 
(podľa §43a ods. (3) písm. a) stavebného zákona). 
 
Stavba bola umiestnená územným rozhodnutím vydaným mestskou časťou Bratislava-
Dúbravka  č. 1809/537/2019/U/1/VL zo dňa 29.01.2019, právoplatné dňa  11.03.2019. 
 
Mestská časť Bratislava-Dúbravka vydala záväzné stanovisko č. SU-7654/3543/2019/VL dňa 
09.05.2019, ktorým bolo overené splnenie podmienok územného rozhodnutia. 



2                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

Popis stavby :  
Predmetom stavby bude vybudovanie parkovacej plochy pre osobné automobily skupiny O2 
a dopravné napojenie na komunikáciu budovanú pre stavbu „Polyfunkčného komplexu 
Čerešne 2“  prepojené s  parkoviskom na pozemku CKN parc. č. 2438 k.ú. Dúbravka. 

SO 401 Príprava územia – zahŕňa stiahnutie ornice a podložia do hĺbky 0,5 m, odstránenie 
spevnenej plochy z betónu. 
SO 402.1 Spevnené plochy a komunikácie – Prístupová rampa: Vjazdová a výjazdová 
rampa na parkovisko je vedená z príjazdovej komunikácie, ktorá sa rozšíri na šírku 6,0 m 
oblúkmi 4,73 m a 3,16 m. 
Rozšírenie komunikácie Čerešne 2 bude o plochu 38m2, v sklone 2%. 
Skladba: cementobetónový kryt  (CB III-Cl 0,4 – D max 22-S3) hr. 210 mm 
               kari sieť  (100 mm x100 mm x 6 mm) 
               cementom stmelená  zrnitá zmes  hr. 150 mm 
               nestmelená vrstva zo štrkodrvy hr. 170 mm 
               separačno-výstužná geotextília min. 300g/m2 
02.2 Spevnené plochy a komunikácie – Chodník : Navrhuje sa vybudovanie chodníka šírky 
1,3 m, ktorý zo severnej strany z dôvodu výškového rozdielu bude mať oporný múr dĺžky 32 
m a z južnej strany od parkoviska oporný múrik dĺžky 22 m. Monolitické múry budú 
pozostávať zo stien rôznej hrúbky, založené na základovej doske hr. 200 mm.  
Skladba: betónová dlažba zámková hr. 60 mm 
               podkladová vrstva drviny hr. 40 mm 
               cementom stmelená  zrnitá zmes  hr. 100 mm 
               nestmelená vrstva zo štrkodrvy hr. 120 mm 
               separačno-výstužná geotextília min. 300g/m2 

SO 402.3 Spevnené plochy a komunikácie – Parkovisko: Navrhuje sa 23 parkovacích  státí 
pre osobné vozidlá skupiny O2 (z toho 1 parkovacie státie pre ZŤP) rozmerov 22x 5,3x 2,4 m 
a 1x 5,3x3,5 m. Komunikácia na parkovisku je navrhnutá šírky 6,0 m. 
Skladba: betónová dlažba zámková hr. 80 mm 
               podkladová vrstva drviny hr. 40 mm 
               cementom stmelená  zrnitá zmes  hr. 220 mm 
               nestmelená vrstva zo štrkodrvy hr. 250 mm 
               separačno-výstužná geotextília min. 300g/m2 

SO 403 Sadové úpravy navrhnutá zeleň pozostáva z extenzívneho trávnika v celkovej 
výmere cca 33m2, plošnej výsadby kríkov o výmere cca 29 m2, výsadby vzrastlých stromov (7 
ks). 
 
Pre realizáciu stavby sa stanovujú tieto podmienky: 
1. Stavba sa bude realizovať podľa predloženej projektovej dokumentácie z 07/2018, ktorú 

vypracoval Ing.arch. Tomáš Šebo, autorizovaný architekt (0504AA),  overenej 
v stavebnom konaní, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tohto rozhodnutia. Každá zmena 
oproti schválenej projektovej dokumentácii musí byť dopredu odsúhlasená v stavebnom 
konaní. 

2. Pri realizácii stavby musia byť dodržané ustanovenia vyhlášky MPSVaR SR č. 147/2013 
Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri 
stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na 
výkon niektorých pracovných činností. 



3                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

3. Stavbu možno začať až po nadobudnutí právoplatnosti stavebného povolenia. Stavebné 
povolenie stráca platnosť, ak stavba nebude zahájená do dvoch rokov odo dňa 
nadobudnutia právoplatnosti. 

4. Stavebník je povinný najneskôr do 15 dní po skončení výberového konania písomne 
oznámiť stavebnému úradu zhotoviteľa stavby. Stavebník doloží oprávnenie zhotoviteľa 
na uskutočňovanie stavieb a stavbyvedúceho ( § 44 ods. 1 stavebného zákona). 

5. Stavebník je povinný v zmysle § 66 ods. 2) písm. h) stavebného zákona písomne oznámiť 
stavebnému úradu začatie stavebných prác. 

6. Stavebník zabezpečí vytýčenie priestorovej polohy stavby oprávnenou právnickou alebo 
fyzickou osobou (§ 75 ods.1 stavebného zákona) a pri kolaudácii stavby predloží 
stavebnému úradu doklady o vytýčení priestorovej polohy stavby (§ 75a ods.4 
stavebného zákona). 

7. Po celú dobu výstavby musia byť zabezpečené podmienky pre výkon štátneho 
stavebného dohľadu a vykonávaný autorský dozor projektanta. 

8. Stavebník musí zabezpečiť, aby počas celej doby výstavby bolo na stavbe k dispozícii 
stavebné povolenie, overená projektová dokumentácia a stavebný denník. 

9. Stavebník musí mať zabezpečený odvoz alebo likvidáciu odpadu. (§43i ods. 3 písm. f) 
stavebného zákona).  

10. Stavba bude dokončená do 8 mesiacov odo dňa začatia stavby. V prípade, že termín 
nebude môcť byť dodržaný, je stavebník povinný požiadať stavebný úrad o jeho 
predĺženie. 

11. Stavebník je povinný pred začatím stavby požiadať majiteľov podzemných inžinierskych 
sietí o ich presné vytýčenie a počas výstavby dodržiavať ich ochranné pásma v zmysle 
príslušných predpisov a noriem. V prípade potreby budú výkopy vykonávané ručne. 

12. Stavebník je povinný zabezpečiť realizáciu stavebných prác tak, aby nedošlo 
k obmedzovaniu, resp. ohrozovaniu obyvateľov. 

13. Stavebník je povinný zabezpečiť realizáciu stavebných prác a stavby v zmysle vyhlášky 
č. 532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických 
požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané 
osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie. 

14. Stavebník je povinný pred začatím realizácie stavebných prác odsúhlasiť „Projekt 
organizácie dopravy počas výstavby“ v OK OD Magistrátu hl. m. SR Bratislavy. 

15. Stavenisko musí byť označené ako stavenisko s uvedením potrebných údajov o stavbe 
a účastníkoch stavby ( § 43i ods. 3 písm. b) stavebného zákona ). Stavenisko je potrebné 
označiť identifikačnou tabuľkou, ktorá musí byť umiestnená pri vstupe na stavenisko 
s týmito údajmi: a) názov stavby, b) názov stavebníka, c) názov zhotoviteľa 
a stavbyvedúceho, d) termín začatia a ukončenia stavby, e) kto a kedy stavbu povolil, f) 
meno stavebného dozoru. 

16. Na skládku materiálu využiť vlastný pozemok. Stavebník je povinný počas výstavby 
udržiavať čistotu na stavbou znečistených komunikáciách a verejných priestranstvách 
a výstavbu zabezpečiť bez porušenia plynulosti cestnej a pešej premávky. 

17. Stavebník je povinný si zabezpečiť povolenie na rozkopávku v prípade zásahu do 
verejnej komunikácie a verejného priestranstva. 

18. Stavenisko musí byť zabezpečené pred vstupom cudzích osôb na miesta, kde môže dôjsť 
k ohrozeniu života, a to prípadne aj úplným ohradením ( § 43i ods. 3 písm. a) stavebného 
zákona ). Oplotenie staveniska bude vybudované pred začatím realizácie stavby. 

19. Stavebník je povinný použiť na stavbe vhodné stavebné výrobky podľa zákona č. 
133/2013 Z.z. 

20. Stavebník je povinný dodržiavať požiadavky zákona č. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore 
a rozvoji verejného zdravia a príslušných predpisov a ust. Nariadenia  vlády SR č. 



4                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

549/2007 Z.z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, 
infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií. 

21. Dokončenú stavbu možno užívať na základe právoplatného kolaudačného rozhodnutia, 
o ktoré musí stavebník požiadať stavebný úrad. 

22. Stavebník je povinný odovzdať v kolaudačnom konaní potvrdenie správcu digitálnej 
mapy o odovzdaní príslušnej dokumentácie. Jej rozsah stanoví správca digitálnej mapy, 
ktorým je Magistrát hl. mesta SR Bratislavy v súlade s VZN hl. mesta SR Bratislavy č. 
1/1995. 

23. Stavebník je povinný predložiť v kolaudačnom konaní právoplatné kolaudačné 
rozhodnutie pre  stavebný objekt SO 405 Vonkajšie osvetlenie a SO 404 Kanalizácia. 

24. Stavebník je povinný počas realizácie stavebných prác dodržiavať podmienky 
v stanoviskách dotknutých orgánov: 

o  Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o ŽP  
– vyjadrenie orgánu odpadového hospodárstva č. OU-BA-OSZP3-2018/0873/CEM/IV zo 
dňa 03.10.2018 

• Pôvodca stavebných odpadov je povinný dodržiavať ustanovenia § 14 č. 79/2015 o 
odpadoch (ďalej len zákon o odpadoch), napr.:  
 správne zaradiť odpad podľa platného katalógu odpadov,  
 zhromažďovať odpady vytriedené podľa druhov odpadov a zabezpečiť ich pred 

znehodnotením, odcudzením alebo iným nežiaducim účinkom,  
 zabezpečiť spracovanie odpadu v zmysle hierarchie odpadového hospodárstva a to jeho  

- prípravou na opätovné použitie v rámci svojej činnosti; odpad takto nevyužitý  
ponúknuť na prípravu na opätovné použitie inému, 

- recykláciou v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho prípravu 
na opätovné použitie; odpad takto nevyužitý ponúknuť na recykláciu inému, 

- zhodnotením v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho 
recykláciu; odpad takto nevyužitý ponúknuť na zhodnotenie inému, 

- zneškodnením, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho recykláciu alebo iné 
zhodnotenie,  

 odovzdať odpady len osobe oprávnenej nakladať s odpadmi podľa zákona o odpadoch,  
ak nezabezpečuje ich zhodnotenie alebo zneškodnenie sám, 
 viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve odpadov a o nakladaní s nimi, 
 ohlasovať údaje z evidencie príslušnému orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva ( § 2 

vyhláška MŽP SR č. 366/2015 Z.z,) ak nakladá ročne v súhrne s viac ako 50 kg nebezpečných 
odpadov alebo viac ako jednou tonou ostatných odpadov; ohlásenie o vzniku odpadu a 
nakladaní s mím podáva za obdobie kalendárneho roka tunajšiemu úradu, ako príslušnému 
orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva, do 28. februára nasledujúceho kalendárneho 
roka.  

• Pôvodcovi stavebných a demolačných odpadov sa povoľuje odpad zhromažďovať v mieste  
jeho vzniku (t.j. v mieste stavby) iba nevyhnutný čas ( napr. do naplnenia veľkoobjemového  
kontajnera), následne sa musí odviesť k oprávnenému odberateľovi. 

• Podľa § 99 ods. 1 písm. b) bodu č. 5 zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch sa orgán štátnej správy 
v odpadovom hospodárstve  (Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie) 
vyjadruje i k dokumentácii v kolaudačnom konaní a vydá záväzné stanovisko. Podkladom pre 
vydanie záväzného stanoviska resp. k žiadosti o vyjadrenie ku kolaudácii sa požaduje  predložiť 
doklady o spôsobe nakladania s odpadmi zo stavby. ( t.j. faktúry, vážne lístky o odovzdaní 
odpadu oprávnenej osobe pre jednotlivé druhy odpadov). Podľa § 77 ods. 2 zákona č. 79/2015 
Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov pôvodcom odpadov, vznikajúcich pri 
stavebných a demolačných prácach, vykonávaných v sídle alebo mieste podnikania, 
organizačnej zložke alebo v inom mieste pôsobenia právnickej osoby alebo fyzickej osoby - 
podnikateľa, je právnická osoba alebo fyzická osoba - podnikateľ, pre ktorú sa tieto práce v 
konečnom štádiu vykonávajú; pri vykonávaní obdobných prác pre fyzické osoby je pôvodcom 



5                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

odpadov ten, kto uvedené práce vykonáva. Pôvodca odpadov zodpovedá za nakladanie s 
odpadmi podľa tohto zákona a plní povinnosti podľa § 14 zákona č. 79/2015 Z.z. 

o Magistrát hl. mesta SR Bratislavy, sekcia dopravy, odd. správy komunikácií – 
stanovisko č. MAGS OSK 44735/2019-327189/Bá-123 zo dňa 17.09.2019 

• Navrhované parkovisko žiadame vybudovať bez zásahu do objektov na ul. Polianky v správe 
OSK. Podľa predloženej DSP je navrhované parkovisko napojené na ul. Polianky cez prístupovú 
komunikáciu budovanú pre „Polyfunkčný komplex Polianky“ a komunikáciu budovanú k 
„Polyfunkčnému komplexu Čerešne 2“. Pri dopravnom napojení predmetného parkoviska 
nedôjde k zásahu do hlavnej trasy komunikácie Polianky. 

• OSK – správca komunikácií obv. BA IV toto parkovisko nepreberie do správy a údržby. 
• S napojením vonkajšieho osvetlenia parkoviska z existujúceho stožiara verejného osvetlenia 

(VO) na ul. Polianky správca VO nesúhlasí. Investor ho musí napojiť na vlastný zdroj energie. 
Upozorňujeme, že navrhované VO môže byť napojené na sieť VO v správe OSK (na ul. 
Polianky) len za podmienky, že pozemky pod zariadeniami VO budú majetkovo právne 
usporiadané - bezodplatne odovzdané do majetku mesta, vrátane vybudovaného VO, 
komunikácie budú zatriedené do siete miestnych komunikácií MK a tiež vrátane pozemkov (aj 
parkoviska) majetkovo právne usporiadané a bezodplatne odovzdané do majetku hl. mesta SR 
Bratislavy). 

• V ostatnom trváme na podmienkach uvedených vo vyjadrení č. MAGS OD 48367/2018- 365270 
zo dňa 27.12.2018, okrem bodov 2 a 20, ktoré boli splnené. 

• K preberaciemu konaniu (kolaudácii) stavby požadujeme vyčistiť vpusty dažďovej kanalizácie v 
okolí stavby a opraviť všetky škody vzniknuté na komunikáciách, chodníkoch, zeleni, VO a 
dopravnom značení v správe hl. m. SR- OSK (na ul. Polianky), ktoré boli spôsobené stavebnou 
činnosťou. 

• K preberaciemu konaniu (kolaudácii) stavby žiadame prizvať OSK - správcu komunikácií, VO, 
DZ a cestnej zelene, a zabezpečiť polievacie auto (cisternu) ku kontrole funkčnosti UV, 
spádových pomerov a odvodnenia komunikácií. 

• Uplatňujeme si záručnú lehotu 60 mesiacov (platí na práce na objektoch v správe OSK). 
• V zmysle zákona č. 135/61 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších 

predpisov je stavebník povinný počas stavby udržiavať čistotu na stavbou znečisťovaných 
komunikáciách a verejných priestranstvách a výstavbu zabezpečiť bez porušenia bezpečnosti a 
plynulosti pešej a cestnej premávky. 

o Ministerstvo vnútra SR KR PZ v BA – Krajský dopravný inšpektorát – 
stanovisko č. KRPZ-BA-KDI3-3161-001/2018 zo dňa 11.10.2018: 

• Parametre prístupových komunikácií a parkovacích miest (Šírkové usporiadanie, pozdĺžny sklon, 
polomery) žiadame navrhnúť v súlade s STN 73 6056 a STN 73 6110 tak, aby bol umožnený 
bezpečný a plynulý prejazd vozidiel danej kategórie, pričom ich šírkové parametre 
žiadame navrhnúť pre vozidlá skupiny 1, podskupina 02. 

• KDI KR PZ požaduje v riešenom území navrhnúť komunikácie pre peších s ohľadom na 
existujúce pešie vzťahy v riešenom území a zároveň upozorňujeme, že pri sklone väčšom ako 
9% avšak max. 12% požadujeme uvedené pešie komunikácie zriadiť ako bezbariérové. 

• Z dôvodu umiestnenia Parkoviska na pozemku parc. č. 2437 a 2438 v dotyku s navrhovaným 
Parkoviskom 1 KDI odporúča zabezpečiť jedno spoločné dopravné napojenie na vnútroareálové 
komunikácie komplexu Čerešne. 

• Projekt trvalého dopravného značenia požadujeme spracovať v zmysle vyššie uvedených 
pripomienok a následne predložiť spolu s kópiou tohto stanoviska na určenie použitia dopravných 
značiek a dopravných zariadení príslušnému cestnému správnemu orgánu, resp. obci v zmysle 
zákona SNR č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách a to v dostatočnom časovom predstihu 
pred samotným osadením dopravných značiek a dopravných zariadení. 

• V prípade obmedzenia cestnej premávky alebo rozkopávky požadujeme spracovať projekt 
organizácie dopravy počas výstavby a ten následne predložiť v dostatočnom časovom predstihu 
pred začatím prác na určenie použitia dočasných dopravných značiek a dopravných zariadení 
príslušnému cestnému správnemu orgánu, resp. obci v zmysle zákona SNR č. 135/1961 Zb. 
o pozemných komunikáciách s uvedením presného termínu realizácie prác dopravného 



6                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

obmedzenia, zodpovednou osobou za dočasné dopravné značenie a dopravné zariadenia 
a telefonickým kontaktom na zodpovednú osobu. 

• KDI KR PZ BA v súlade so zákonom NR SR č.171/1993 Z.z. o PZ v znení neskorších predpisov, 
si vyhradzuje záväzné právo na zmeny svojho stanoviska a stanoviť dodatočné podmienky alebo 
uložené zmeniť v prípade pokiaľ to budú vyžadovať naliehavé okolnosti bezpečnosti a plynulosti 
cestnej premávky, ako aj v prípade verejného záujmu. 

o Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. – vyjadrenie č. 341/2019/4020/Ing.La zo dňa 
23.01.2019 

• V území navrhovanej stavby sa nachádzajú zariadenia (vodovod DN250, kanalizácia 
DN600) BVS, ktoré žiadame rešpektovať vrátane ich pásma ochrany v súlade s §19 Zák. č. 
442/2002 Z.z. „O verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách“ 

• Existujúce zariadenia BVS žiadame pred zahájením stavby vytýčiť pracovníkmi BVS. 
Objednávku na vytýčenie presnej polohy vodovodu a kanalizácie je možné podať cestou 
podateľne formou vyplneného tlačiva „Objednávka na práce“ elektronickou formou 
prostredníctvom editovateľných formulárov na našej web. stránke, kt. je možné zaslať na e- 
mailovú adresu: služby@bvsas.sk alebo písomne poštou na našu adresu alebo aj osobne na 
ktoromkoľvek kontaktnom centre BVS a.s. K objednávke treba priložiť orientačný zákres 
zariadenia, ktorý je možné získať v technickej miestnosti odboru priamych služieb zákazníkom 
(ďalej OPSZ) BVS počas stránkových hodín. 

• V trase vodovodu a kanalizácie vrátane pásma ochrany je zakázané vykonávať zemné 
práce, umiestňovať stavby a objekty trvalého charakteru, umiestňovať reklamné pútače, 
billboardy, konštrukcie alebo iné podobné zariadenia alebo vykonávať činnosti, ktoré obmedzujú 
prístup k verejnému vodovodu alebo verejnej kanalizácii alebo ktoré by mohli ohroziť ich 
technický stav, vysádzať trvalé porasty, umiestňovať skládky, vykonávať terénne úpravy a 
podobne. 

• Pri súbehu a križovaní inžinierskych sieti s verejnými vodohospodárskymi zariadeniami je 
potrebné dodržať STN 73 6005 o priestorovej úprave vedení technického vybavenia vrátane jej 
zmien a dodatkov. 

o Západoslovenská distribučná, a.s. – vyjadrenie zo dňa 24.10.2018: 
• Požadujeme dodržanie ochranného pásma všetkých VVN, VN a NN vedení definovaných podľa 

§43 Zákona o energetike č. 251/2012 Z. z. a o zmene a doplnení niektorých zákonov, s ktorými 
osoby a mechanizmy vykonávajúce práce súvisiace so stavebnými prácami danej stavby môžu 
prísť do styku. Zodpovedná osoba na stavbe je povinná vykonať poučenie ( oboznámenie ) 
všetkých osôb vykonávajúcich činnosť, alebo zdržujúcich sa na stavbe, o pravidlách bezpečnosti 
práce v blízkosti VVN, VN a NN vedení. 

• Zakresľovanie sietí je možné vykonať pre zariadenia VN a NN na tíme správy energetických 
zariadení VN a NN Bratislava - mesto, Hraničná č.14, pre zariadenia VVN a zariadenia 
oznamovacie na tíme správy sietí VVN Čulenova č. 3. 

o SPP-distribúcia a.s., – vyjadrenie č. TD/NS/0234/2019/Pe zo dňa 03.06.2019: 
• V záujmovom území sa nachádza STL plynovod. 
• Pred realizáciou zemných prác a/alebo pred začatím vykonávania iných činnosti, je stavebník 

povinný požiadať SPP-D o presné vytýčenie existujúcich plynárenských zariadení na základe 
písomnej objednávky, ktorú je potrebné zaslať na adresu: SPP distribúcia, a.s., Sekcia údržby, 
Mlynské Nivy 441b, 825 11 Bratislava, alebo elektronicky, prostredníctvom online formuláru 
zverejneného na webovom sídle SPP-D (www.spp-distribúcia.sk), 

• v záujme predchádzaniu poškodenia plynárenského zariadenia, ohrozenia jeho prevádzky a/alebo 
prevádzky distribučnej siete, SPP-D vykonáva bezplatne vytyčovanie plynárenských zariadení do 
vzdialenosti 100 m, 

• stavebník je povinný oznámiť začatie prác v ochrannom pásme plynárenských zariadení 
zástupcovi prevádzkovateľa SPP-D (p. Peter Kristl, telč. +421 2 2040 2251) najneskôr 7 dní pred 
zahájením plánovaných prác, 

• stavebník je povinný zabezpečiť prístupnosť plynárenských zariadení počas realizácie činností z 
dôvodu potreby prevádzkovania plynárenských zariadení, najmä výkonu kontroly prevádzky, 

http://www.spp-distrib%C3%BAcia.sk/


7                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

údržby a výkonu odborných prehliadok a odborných skúšok opráv, rekonštrukcie (obnovy) 
plynárenských zariadení, 

• stavebník je povinný umožniť zástupcovi SPP-D vstup na stavenisko a výkon kontroly realizácie 
činnosti v ochrannom pásme plynárenských zariadení, 

• stavebník je povinný realizovať výkopové práce vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú 
strany od obrysu existujúcich plynárenských zariadení v súlade s STN 73 3050 až po 
predchádzajúcom vytýčení plynárenských zariadení výhradne ručne bez použitia strojových 
mechanizmov, 

• ak pri výkopových prácach bolo odkryté plynárenské zariadenie, je stavebník povinný 
kontaktovať pred zasypaním výkopu zástupcu SPP-D na vykonanie kontroly stavu obnaženého 
plynárenského zariadenia, podsypu a obsypu plynovodu a uloženia výstražnej fólie; výsledok 
kontroly bude zaznamenaný do stavebného denníka, 

• prístup k akýmkoľvek technologickým zariadeniam SPP-D nie je povolený a manipulácia s nimi 
je prísne zakázaná, pokiaľ sa na tieto práce nevzťahuje vydané povolenie SPP-D, 

• odkryté plynovody, káble, ostatné inžinierske siete musia byť počas odkrytia zabezpečené proti 
poškodeniu, 

• stavebník nesmie nad trasou plynovodu realizovať také terénne úpravy, ktoré by zmenili jeho 
doterajšie krytie a hĺbku uloženia, v prípade zmeny úrovne terénu požadujeme všetky zariadenia 
a poklopy plynárenských zariadení osadiť do novej úrovne terénu, 

• každé poškodenie zariadenia SPP-D, vrátane poškodenia izolácie potrubia, musí byť ihneď 
ohlásené SPP-D na tel.č:0850111 727, 

• upozorňujeme, že SPP-D môže pri všetkých prípadoch poškodenia plynárenských zariadení 
podať podnet na Slovenskú obchodnú inšpekciu (SOD, ktorá je oprávnená za porušenie 
povinnosti v ochrannom a/alebo bezpečnostnom pásme plynárenského zariadenia uložiť podľa 
ustanovení Zákona o energetike pokutu vo výške 300,- až 150 000,- €, poškodením 
plynárenského zariadenia môže dôjsť aj k spáchaniu trestného činu všeobecného ohrozenia podľa 
§284 a §285, prípadne trestného činu poškodzovania a ohrozovania prevádzky všeobecne 
prospešného zariadenia podľa § 286, alebo § 288 zákona č. 300/2005 Z.z. Trestný zákon, 

• stavebník je povinný pri realizácii stavby dodržiavať ustanovenia Zákona o energetike, 
Stavebného zákona a iných všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj podmienky uvedené 
v Zápise z vytýčenia plynárenských zariadení a taktiež ustanovenia Technických pravidiel pre 
plyn (TPP) najmä 700 02,  

• stavebník je povinný rešpektovať a zohľadniť existenciu plynárenských zariadení a/alebo ich 
ochranných alebo bezpečnostných pásiem, 

• stavebník je povinný pri súbehu a križovaní navrhovaných vedení s existujúcimi plynárenskými 
zariadeniami dodržať minimálne odstupové vzdialenosti v zmysle STN 736005 a TPP 90601, 

• stavebník nesmie v ochrannom pásme plynárenských zariadení v zmysle §79 a §80 Zákona 
o energetike umiestňovať nadzemné stavby, kontrolné šachty, trvalé porasty apod., 

o Siemens Mobility s.r.o., vyjadrenie č. PD/BA/010/20 zo dňa 10.01.2020  
• pred zahájením prác požadujeme zakresliť siete a vytýčiť ich v teréne, 
• všetky obnažené káblové rozvody VO nachádzajúce sa pod komunikáciou požadujeme uložiť do 

chráničiek, 
• všetky káblové rozvody požadujeme realizovať káblom CYKY 4B x 10 mm2 a uložiť ich v celej 

dĺžke do ohybnej dvojplášťovej korugovanej chráničky FXKVR 63, 
• nepovoľujeme realizovať napájanie stožiarov verejného osvetlenia pomocou spojkovania káblov, 

ale požadujeme realizovať napájanie z najbližších stožiarov verejného osvetlenia (VO) 
vybudovaním nových káblových polí, 

• stožiarové základy požadujeme vybudovať podľa technologického predpisu výrobcu stožiarov 
ELV Produkt Senec, a.s., 

• pre realizáciu sv. miest typu VO1 požadujeme použiť 6ks nových obojstranne žiarovo-
pozinkovaných stožiarov STK 60/60/3, 6ks nových svietidiel SITECO SL 11 Mini LED 59W 
4000K, 6ks nového obojstranne žiarovo pozinkovaného výložníka V1T-O5-60 a 6ks nových 
stožiarových elektrovýzbrojí GURO EKM 2072 1x E27. 



8                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

• vyššie uvedené zmeny požadujeme zapracovať do realizačnej PD a predložiť ju pred zahájením 
prác na vyjadrenie, 

• novovybudované zariadenie požadujeme očíslovať a rozfázovať podľa pokynov stavebného 
dozoru VO Siemens s.r.o., 

• pred zahájením stavebných prác požadujeme prizvať stavebný dozor Siemens, s.r.o.: p. Kubišta 
tel.: 0903 555 028, 

• v prípade križovania Vašich sieti, resp. zariadení so zariadením verejného osvetlenia, požadujeme 
dodržať ochranné pásma pre verejné osvetlenie, všetky platné normy STN a predpisy a prizvať 
stavebný dozor Siemens, s.r.o., 

• v prípade manipulácie, alebo prekládky zariadenia VD požadujeme pred vykonaním prác prizvať 
stavebný dozor Siemens, s.r.o. a spoločne dohodnúť spôsob realizácie, 

• demontáž zariadenia VD požadujeme vykonať bez poškodenia, a zariadenie VD požadujeme 
odovzdať správcovi verejného osvetlenia mesta Bratislava, ktorým je Magistrát hl. mesta SR, 
Primaciálne námestie 1,814 99 Bratislava, 

• k odovzdaniu staveniska, pred zasypaním káblov a ku kolaudácii požadujeme predvolať stavebný 
dozor Siemens, s. r. o., 

• prípadné náklady na odstránenie poškodení jestvujúceho zariadenia VO počas stavebných prác 
Vám budeme v plnej výške fakturovať, 

• práce požadujeme vykonať bez poškodenia zariadenia VO a bez prerušenia prevádzky VO, 
• v prípade poškodenia zariadenia VO Vás žiadame ihneď nahlásiť poruchu na tel. číslo: 021 6381 

0151. 
o Slovenský vodohospodársky podnik, š.p. – vyjadrenie   č. CS SVP OZ BA 54/2018/148 

zo dňa 17.10.2018: 
• Stavebné práce požadujeme realizovať v súlade so zákonom č. 364/2004 Z.z. o vodách. Počas 

nich nesmie prísť k úniku znečisťujúcich látok alebo znečisteniu povrchových a podzemných 
vôd.  

o  Slovak Telekom a.s. – vyjadrenie č. 6612008921 zo dňa 01.04.2020  
• Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§68 zákona č. 351/2011 Z. z.) a zároveň 

je potrebné dodržať ustanovenie §65 zákona č. 351/2011 Z. z. o ochrane proti rušeniu.  
• Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre ktorý podal 

uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom, a.s. alebo zasahuje do ochranného pásma 
týchto sieti (najneskôr pred spracovaním projektovej dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť 
Slovak Telekom, a.s. na stanovenie konkrétnych podmienok ochrany alebo preloženia SEK 
prostredníctvom zamestnanca spoločnosti povereného správou sietí: Daniel Talacko, 
danie.talackol@telekom.sk, 0421 0902719605. 

•  V zmysle § 66 ods. 7 zákona č. 351/2011 Z.z. o elektronických komunikáciách sa do projektu 
stavby musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie tejto povinnosti 
zodpovedá projektant.  

• Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle §66 ods. 10 zákona č. 351/2011 Z.z. je potrebné 
uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení s vlastníkom dotknutých 
SEK.  Bez uzavretia dohody nie je možné preložiť zrealizovať prekládku SEK.  

• Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať podmienka 
ST o zákaze zriaďovania skládok materiálu a zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby na 
existujúcich podzemných kábloch a projektovaných trasách prekládok podzemných 
telekomunikačných vedení a zaradení.  

• V prípade ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza nadzemná 
telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a.s., je potrebné zo strany 
žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti poškodeniu alebo narušeniu ochranného pásma.  

• Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinností podľa § 68 
zákona č. 351/2011Z.z. o elektronických komunikáciách v platnom znení.  

• V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek dôvodov 
pokračovať po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný zastaviť zemné práce a 
požiadať o nové vyjadrenie. Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať o 
vytýčenie polohy SEK spoločností Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu 



9                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

terénu. Vzhľadom k tomu, že na Vašom záujmovom území sa môžu nachádzať zariadenia iných 
prevádzkovateľov, ako sú napr. rádiové zariadenia, rádiové trasy, televízne káblové rozvody, 
Slovak Telekom, a.s. týmto upozorňuje žiadateľa na povinnosť vyžiadať si obdobné vyjadrenie 
od prevádzkovateľov týchto zariadení.  

• Vytýčenie polohy SEK spoločností Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu 
terénu vykoná Slovak Telekom a.s. na základe samostatnej objednávky do troch týždňov od jej 
doručenia. 

• Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná bez ohľadu vyššie uvedených bodov dodržal pri 
svojej činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK ktoré tvoria prílohu tohto vyjadrenia.  

• Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem použitia na 
účel konaní podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, žiadateľ nie je oprávnený 
poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajímať bez súhlasu spoločnosti Slovak 
Telekom, a.s. 

• Žiadateľa zároveň upozorňujeme, že v prípade ak plánuje napojiť nehnuteľnosť na 
telekomunikačnú sieť úložným vedením, je potrebné do projektu pre územné rozhodnutie doplnil' 
aj telekomunikačnú prípojku. 

• Poskytovateľ  negarantuje geodetickú presnosť poskytnutých dát, Poskytnutie dát v elektronickej 
forme nezbavuje žiadateľa povinnosti požiadať o vytýčenie.  

o Hasičský a záchranný útvar hl. m SR Bratislavy – stanovisko č. HZUBA3-
2018/002192-002 zo dňa 05.09.2018 

• Stanovisko spolu s nami overenou projektovou dokumentáciou stavby požadujeme predložiť pri 
kolaudačnom konaní. 

V konaní neboli v zákonnej lehote vznesené námietky účastníkov konania.  
 

ODÔVODNENIE 
 

Stavebník : Jannis, s.r.o., so sídlom: Mickiewiczova 9, 811 07 Bratislava, IČO: 46 395 
482, v zastúpení DEV-ING SK s.r.o., Rovná 50, 900 31 Stupava požiadal dňa 11.07.2019 
o vydanie stavebného povolenia pre   stavbu : „Parkovisko1“,   
stavebné objekty : SO 401 Príprava územia  
                              SO 402 Spevnené plochy a komunikácie  
                                 SO 402.1  Prístupová rampa a rozšírenie komunikácie Čerešne 2 
                                 SO 402.2  Chodník 
                                 SO 402.3 Parkovisko 
                             SO 403 Sadové úpravy 
miesto stavby: na pozemkoch CKN parc. č. 2439, 2440, 2436/67, 2436/68, v katastrálnom 
území Dúbravka. 

Dňom podania žiadosti bolo začaté stavebné konanie. 
Stavba bola umiestnená územným rozhodnutím vydaným tunajším úradom č. SU-
1809/537/2019/U/1/VL zo dňa 29.01.2019, právoplatné dňa  11.03.2019. 
Mestská časť Bratislava-Dúbravka vydala záväzné stanovisko č. SU-7654/3543/2019/VL dňa 
09.05.2019, ktorým bolo overené splnenie podmienok územného rozhodnutia. 

Pre SO 404 Kanalizácia bolo Okresným úradom Bratislava, odborom starostlivosti o ŽP 
rozhodnutím č. OU-BA-OSZP3-2020/016001/UHM/IV-6732 zo dňa 29.01.2020, právoplatné 
dňa 10.02.2020, vydané povolenie na uskutočnenie stavby. 

Stavba bude realizovaná na pozemkoch C KN : 
- parc. č. 2439, 2440 k.ú. Dúbravka, ktoré sú podľa výpisu z listu vlastníctva č. 1233 vo 

vlastníctve stavebníka,  
- parc č.  2436/67, 2436/68, v katastrálnom území Dúbravka, ktoré sú podľa výpisu z listu 

vlastníctva č. 6417 vo vlastníctve spol. ITIS s.r.o., Mickiewiczova 9, Bratislava, IČO: 



10                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

50506323, s ktorým stavebník  uzavrel nájomnú zmluvu dňa 05.08.2019 na dobu neurčitú 
za účelom výstavby stavby „Parkovisko 1“. 

Nakoľko predložená žiadosť neposkytovala dostatočný podklad pre vydanie stavebného 
povolenia, stavebný úrad výzvou zo dňa Su-12794/4359/2019/VL zo dňa 30.07.2019 vyzval 
stavebníka na doplnenie podania a konanie rozhodnutím č. SU-12794/4359/2019/VL prerušil. 
Po doplnení podania stavebníkom naposledy dňa 06.04.2020  v konaní pokračoval.  

Mestská časť Bratislava–Dúbravka ako príslušný stavebný úrad I. stupňa dňa  
04.06.2020 oznámila začiatok stavebného konania stavby oznámením č. SU-
9630/2203/2020/VL zo dňa 04.06.2020, účastníkom konania a dotknutým orgánom, správcom 
inžinierskych sietí, a pretože boli stavebnému úradu dobre známe pomery a žiadosť 
poskytovala dostatočný podklad pre posúdenie navrhovanej stavby upustil v zmysle 
ustanovenia § 61 ods. (2) stavebného zákona od miestneho šetrenia a ústneho pojednávania. 
Účastníci konania a dotknuté orgány mali určenú lehotu na uplatnenie námietok 
a pripomienok 7 pracovných dní. 

Účastníci konania boli oboznamovaní o priebehu konania v súlade s § 61 ods. 3 
stavebného zákona. Dokumentácia stavby bola k dispozícii na stavebnom úrade. Uvedeným 
postupom správny orgán umožnil v súlade  s §33 ods. 2 správneho poriadku účastníkom 
konania vyjadriť sa k podkladom stavebného povolenia.   
V konaní neboli vznesené námietky účastníkov konania. 

Stanoviská  dotknutých orgánov uplatnené v tomto konaní sú uvedené v jeho výrokovej 
časti. V stavebnom konaní stavebný úrad porovnal všetky vyjadrenia a stanoviská dotknutých 
orgánov s originálmi a po porovnaní si založil do spisového materiálu fotokópie. Súhlasné 
stanovisko bez pripomienok vydala Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska pod č. 
141/SK/2019/Ko zo dňa 24.09.2019.  

Stavebnému úradu boli v stavebnom konaní predložené nasledovné doklady:  
súhlasné vyjadrenia dotknutých orgánov a organizácií, ktoré boli skoordinované a zahrnuté do 
podmienok tohto rozhodnutia, 2 x projekt pre stavebné povolenie,  plnomocenstvo na 
zastupovanie v konaní, nájomná zmluva. Stavebník zaplatil správny poplatok podľa položky 
60 písm. e)  ods. 4 zákona č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších 
predpisov.  

V stavebnom konaní stavebný úrad preskúmal žiadosť a priložené doklady v zmysle 
ustanovení § 61, § 62, § 64 zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov, pričom zistil, 
že povolením realizácie predmetnej stavby nebudú ohrozené celospoločenské záujmy, ani 
ohrozené práva a právom chránené záujmy dotknutých účastníkov konania. Tiež skúmal, či 
stavba spĺňa podmienky vydaného právoplatného územného rozhodnutia a či neboli v novom 
posúdení zistené okolnosti, ktoré by zhoršovali chránené záujmy obyvateľov, tak ako je 
uvedené v ust. § 62 písm. b) stavebného zákona. 

Stavebný úrad v konaní primerane postupoval podľa ustanovení § 3 ods. 1, 2, 4, a 5 
správneho poriadku, pričom podľa § 3 ods. 1 dbal na súlad so zákonmi a inými právnymi 
predpismi, podľa § 3 ods. 2 mali účastníci konania možnosť sa v konaní vyjadriť, podľa § 3 
ods. 4 správny orgán dbal na to, aby sa zaoberal vecou bez zbytočných prieťahov a použil 
najvhodnejšie prostriedky, ktoré vedú k správnemu vybaveniu veci a súčasne dbal na to, aby 
konanie prebiehalo hospodárne bez zbytočného zaťažovania účastníkov konania.  

Na základe horeuvedených skutočností rozhodol stavebný úrad tak, ako znie výroková 
časť tohto rozhodnutia. 

 
 
 



11                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

POUČENIE 
 

Proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie, podľa § 53 a § 54 zákona č. 
71/1967 Zb. o správnom konaní, do 15 dní odo dňa jeho oznámenia na mestskej časti 
Bratislava–Dúbravka, Žatevná 2, 844 02 Bratislava 42, pričom odvolacím orgánom je 
Okresný úrad Bratislava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií. 

Rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 
 
 
 
 

RNDr. Martin Zaťovič 
 starosta 

Príloha: 
– projektová dokumentácia overená stavebným úradom v stavebnom konaní  
 
Doručí sa účastníkom konania formou verejnej vyhlášky : 

1. Jannis, s.r.o., Mickiewiczova 9, 811 07 Bratislava, IČO: 46 395 482,  v zastúpení DEV-
ING SK s.r.o., Rovná 50, 900 31 Stupava 

2. ITIS s.r.o., Mickiewiczova 9, 811 07 Bratislava, IČO: 50 506 323 
3. ITB Development a.s., Mickiewiczova 9, 811 07 Bratislava, IČO:  35870176 
4. JUDr. Gašparíkova Katarína, Ukrajinská 2, 831 02 Bratislava 3 
5. Ďurindová Mária, F. Kostku 1, 841 05 Bratislava 4 
6. Právnickým alebo fyzickým osobám, ktorých vlastnícke alebo iné práva k pozemkom 

alebo k stavbám ako aj susedným pozemkom a stavbám, môžu byť stavebným konaním 
dotknuté  

7. Ing.arch. Tomáš Šebo, Mickiewiczova 9, 811 07 Bratislava  - projektant 
Na vedomie dotknutým orgánom: 

1. Hasičský a záchranný útvar hl.m. SR  Bratislavy, Radlinského 6, 811 07 Bratislava 1  
2. Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany 

prírody a vybraných zložiek ŽP, Tomášikova 46,832 05 Bratislava  
3. MV SR, Krajské riaditeľstvo PZ v Bratislave, Krajský dopravný inšpektorát,  Špitálska 

č. 14, 811 08 Bratislava 1 
4. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a. s., Prešovská 48, 826 46  Bratislava 29 
5. Západoslovenská distribučná, a. s., Čulenova 6, 816 47  Bratislava 1 
6. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 
7. SPP – distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 
8. Hlavné mesto SR Bratislava zastúpené primátorom, Primaciálne nám. č. 1, 814 99 

Bratislava 1 
9. Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska, Sekulská 1, 842 50 Bratislava 
 

Verejná vyhláška 
Toto rozhodnutie sa doručuje verejnou vyhláškou a vyvesí sa na dobu 15 dní na 

úradnej tabuli mestskej časti Bratislava-Dúbravka 15. deň vyvesenia je dňom doručenia tohto 
rozhodnutia.  
Dátum vyvesenia na úradnej tabuli:               Dátum zvesenia z úradnej tabule: 
pečiatka a podpis:      pečiatka a podpis: 
 

 
 



12                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

 
 
 
 
 
 
 

 


	STAVEBNÉ   POVOLENIE

